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Anlage 8.3: 
Preisblatt zur Unterbrechung/ Wiederherstellung der Anschlussnutzung 
 
 

Aktionsart 
 

Art des Vorgangs 
 

zzgl. 
MwSt. 

Entgelte zu 
Dienstzeiten pro 

Vorgang 

1.0 Abbruch Sperrvorgang durch Lieferant nach Auftragsvergabe ja 14,25 € 

2.0 Zutrittsverweigerung durch Kunden ja 14,25 € 

2.1 Kunde nicht erreichbar ja 14,25 € 

3.0 Sperrung nein 28,50 € 

3.1 technische Sperrung ja nach Aufwand 

3.2 Sperrung durch Zählerausbau ja 28,50 € 

4.0 Entsperrung / Wiederaufnahme der Versorgung ja 28,50 € 

4.1 technische Entsperrung ja nach Aufwand 

5.0 Kontrollgang ja 14,25 € 

5.1 Kontrollgang mit gleichzeitiger Nachsperrung nein 28,50 € 

6.0 Nicht gesperrt ja 14,25 € 

6.1 Technischer Aufwand ja 14,25 € 

7.0 nicht gesperrt, Kunde ist ausgezogen ja 14,25 € 

 
Die genannten Entgelte verstehen sich zzgl. Fahrtkosten zum Einsatzort. 
 

Fahrtkosten = 24,00 € 
 
Unterbrechungen oder Wiederaufnahmen der Anschlussnutzung durch Trennung des 
Hausanschlusses werden nach Aufwand berechnet (Aktionsart 3.1 und 4.1). 
 
Die o.g. Entgelte gelten für Einsätze innerhalb der Dienstzeiten, die auf der Internetseite des 
Netzbetreibers veröffentlicht sind.  
Die Rufnummer des Bereitschaftsdienstes lautet: 03622/9200-66. 
 
Bei einem Einsatz außerhalb der festgelegten Dienstzeiten sind folgende Aufschläge auf die o. g. 
Entgelte zu entrichten: 
 
Einsatz während der Bereitschaft an Werktagen: 50% 
(16.00 bis 7.00 Uhr bzw. ab 13.00 Uhr am Freitag) 
 
Einsatz am Wochenende: 50% 
 
Einsatz an gesetzlichen Feiertagen: 150% 
(00.00 bis 24.00 Uhr) 
 
Einsatz an Heiligabend (14.00 bis 24.00 Uhr) 150% 
Einsatz an Heiligabend (00.00 bis 14.00 Uhr) 50% 
 
Einsatz an Silvester (14.00 bis 24.00 Uhr) 125% 
Einsatz an Silvester (00.00 bis 14.00 Uhr) 50% 
 

Die oben aufgeführten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der zur 
Rechnungslegung geltenden Mehrwertsteuer. (ausgenommen Aktionsart 3.0 u. 5.1) 
 


